PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010;
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a
15.00 pontos.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1

1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em
ordem decrescente de nota.

(...)
1.314 DIREC 5 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10051113, Rodrigo Moraes Oliveira Couto, 0769695760 BA, 19.36 / 10034621, Juliano Borges de Araujo Goes,
0807007218 BA, 18.04 / 10043677, Stella Souza Rocha, 723517304 BA, 15.91 / 10024850, Pablicia Almeida de
Jesus Gomes, 0881108340 BA, 14.06 / 10047068, Ludmar Patrick Gomes dos Santos, 0785169512 BA, 13.73 /
10006594, Gabriel Netto Camrdelli, 0836970470 BA, 11.28.

1.315 DIREC 5 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10052079, Manuela Borges Ribeiro, 0797516107 BA, 27.60 / 10051102, Danilo Gramoza Nery, 0765065747 BA,
26.30 / 10053293, Lissandra Santos Mendes, 0799634557 BA, 22.30 / 10001750, Dirceu da Silva Bulcao,
77414640 BA, 16.90 / 10021521, Marlene de Jesus Ferreira, 0568411323 BA, 9.71 / 10023728, Michel Santos de
Aguiar, 0593765974 BA, 0.00.

1.316 DIREC 5 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10027367, Evelyn Dryn Silva da Hora, 1010454331 BA, 26.28 / 10023939, Alessandra Queiroz dos Santos,
1214655866 BA, 25.90 / 10038544, Rosangela Fonceca do Nascimento, 0509341551 BA, 25.75 / 10010516,
Taylane Santos do Nascimento, 1198973269 BA, 25.70 / 10003778, Cassia Beatriz Lourenço Oliveira Cruz,
602770769 BA, 25.68 / 10018937, Nely Barreto Souza, 0955977436 BA, 22.80 / 10025117, Joedna Aguiar dos
Santos, 0777400502 BA, 20.55 / 10004368, Ilca Guimaraes da Silva, 0838529054 BA, 20.06 / 10027518, Dalila
Fonseca Pontes Fernandes, 0465250769 BA, 19.80 / 10044749, Fernanda Caroline Silva dos Santos, 11522074-
74 BA, 18.60.

1.317 DIREC 5 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10027856, Marcelo dos Santos, 0947071113 BA, 27.58 / 10037771, Milena Oliveira Santos Luz, 0602759366 BA,
26.60 / 10025942, Danilo Silva de Almeida, 1165273403 BA, 24.00 / 10035023, Keila Rodrigues Malaquias,
0889206074 BA, 24.00 / 10014822, Jeane Souza dos Santos, 0868815586 BA, 22.70 / 10049306, Audefran Muniz
da Silva, 0562631712 BA, 21.60 / 10043338, Edilena Santos Santana, 0995841314 BA, 20.90 / 10024817, Jose
Ricardo da Hora Vidal, 0584556632 BA, 20.90 / 10003743, Gleice Kely de Almeida Freitas, 1559391146 BA, 20.06
/ 10007629, Alessandra Ribeiro de Jesus, 0770436692 BA, 17.90 / 10050326, Rita de Cassia Costa de Sousa,
0775643084 BA, 17.78 / 10047610, Tabatha Yukiko Idogawa Nascimento, 1012034704 BA, 15.95 / 10029774,
Marli Zapala Munoz, 64758349 PR, 13.67 / 10002511, Hediene de Andrade Nascimento Gomes, 0758984898 BA,
12.07 / 10009995, Marcone Carvalho de Souza, 601301 BA, 10.70.

1.318 DIREC 5 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10018676, Elenir Ramos Arruda, 0788350706 BA, 22.90 / 10001586, Karla Mauricia Cardoso Accioly, 2831194
PE, 21.70 / 10027071, Vanessa da Silva Feitosa Santos, 0742374971 BA, 20.77.

1.319 DIREC 5 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias

10006265, Ademilton de Jesus Santos, 0680487344 BA, 16.77 / 10032414, Kleber Cassio de Assis da Silva,
0664076807 BA, 16.29 / 10040396, Pedro Carlos Araujo do Nascimento, 0274357682 BA, 12.66 / 10016070,
Gilberto Augusto Araujo Muniz, 0405629133 BA, 12.39 / 10036438, Yukinao Kamura, W053986Y OU, 11.70 /
10019996, Luciana Sedraz Silva, 0720482631 BA, 9.39 / 10018122, Patrick Francis de Cristo da Luz, 0749845007
AC, 8.20 / 10053186, Jair Ramos de Jesus, 0404099530 BA, 7.80 / 10000516, Flazana Ramos Nascimento,
0663996708 BA, 7.53 / 10053840, Rosival dos Santos de Jesus, 0641992904 BA, 7.37 / 10015528, Mario Sergio
Lins da Silva, 359176445 BA, 6.65 / 10022436, Nata Figueredo dos Santos, 1362069728 BA, 6.60 / 10016865,
Diocy Nunes de Oliveira, 345720237 BA, 6.44 / 10013504, Dhaise da Silva Anunciacao, 1199064815 BA, 3.60 /
10034859, Evandro Carvalho Coutinho Junior, 0680981462 BA, 0.00.

1.320 DIREC 5 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10016097, Iara Gonçalves dos Anjos, 0699811325 BA, 18.60 / 10027447, Loana de Abreu Malta, 0983244030 BA,
18.20 / 10038618, Lua Malco da Conceiçao Souza, 1127565737 BA, 8.49.

1.321 DIREC 5 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10017204, Lucas Santos Cafe, 1200523180 BA, 19.50 / 10019477, Daniela Lumi Nascimento Watanabe,
0988031310 BA, 17.20 / 10013820, Ariane Sousa Mendes, 0800590406 BA, 13.89.

1.322 DIREC 5 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10035562, Maria Luciana dos Santos Souza, 0373107200 BA, 3.90.

1.323 DIREC 5 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia
10043400, Isabel Brum Schaeppi, 0848604644 BA, 12.55 / 10033612, Lucivone Araujo de Souza, 0374222355
BA, 12.02 / 10014925, Tais de Sousa Aleluia, 0854980253 BA, 10.90.

1.324 DIREC 5 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10039133, Aline Teles Silva, 0777370832 BA, 23.10 / 10028141, Alex Souza de Miranda, 0713235705 BA, 22.48 /
10026439, Lucas Pereira de Souza Santos, 1142058689 BA, 22.00 / 10043833, Ana Paula de Sales Andrade
Alencar, 0854622250 BA, 18.80 / 10016038, Dyana Carvalho de Souza Santana, 0811396916 BA, 16.60 /
10004873, Maira Silveira Guimaraes, 0701870885 BA, 14.72.

1.325 DIREC 5 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
10002075, Marcio de Sousa Reis, 0806856173 BA, 18.05 / 10006402, Nilzania Vieira do Nascimento, 1273479920
BA, 15.86 / 10010855, Maria Helena Sousa de Oliveira, 1750552 BA, 14.92 / 10000927, Ledna Francisca Sousa
Teixeira, 0788433326 BA, 10.80 / 10041108, Sergio Luis Sousa da Silva, 0322833779 BA, 7.69 / 10036189, Jose
Roberto Santos da Silva, 0762997915 BA, 2.84.

1.326 DIREC 5 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física
10033294, Cicero Jose de Santana Filho, 0704994704 BA, 11.05 / 10008682, Antonio Cesar Almeida Santos,
368369668 BA, 9.30.
(...)